华中科技大学武昌分校文件
校教[2011]11号

关于开展2011届本科毕业设计/论文
开题阶段工作检查的通知
全校各院（系）：

为了做好2011届本科毕业设计/论文工作，进一步完善毕业设计/论文工作的管理，提高毕业设计/论文质量，学校将于3月29日-3月31日（第六周周二至周四）开展2011届本科毕业设计/论文开题阶段工作检查。检查工作按照《华中科技大学武昌分校本科毕业设计/论文工作规范（试行）》（校教[2009]71号）、《关于2011届本科毕业设计/论文工作安排的通知》（校教[2010]75号）、《关于2011届本科毕业设计/论文工作开题阶段有关注意事项的通知》要求执行。现将有关事项通知如下：

一、成立毕业设计/论文工作检查小组

组  长: 李桂兰

副组长: 胡家丰

组  员：龚礼宗、王仲东、叶和清、张凌云、戴 伟、

张顺柱、李秋芳、任淑香、韩森梅、何 静、周自伦、姚静萍、冯 涛、雷 敏、刘 洋、潘 静、韩 汉

二、检查方式及要求

在各院（系）自查的基础上，对毕业设计/论文开题工作的组织情况、相关材料的规范性及归档情况进行抽查，并记录不规范的内容。

三、检查内容

1.任务书填写情况；

2.开题报告完成情况；

3.外文文献翻译完成情况；

4.指导教师对《华中科技大学武昌分校本科毕业设计/论文开题及中期阶段检查表》（《工作规范》附件12）中开题阶段任务的填写情况；

5.开题答辩记录情况；

6. 院（系）《华中科技大学武昌分校本科毕业设计/论文工作安排表》；

7.《华中科技大学武昌分校本科毕业设计/论文课题安排表》；

8.毕业设计/论文选题统计分析材料；

9.毕业设计/论文课题重复率分析材料；

10.各院（系）2011届本科毕业设计/论文开题阶段自查工作报告。

3月25日之前，请各院（系）准备好上述材料，其中第7—10项材料需一式两份，一份报教务处存档，一份留存本系备查。
四、检查时间

3月29日-3月31日（第6周周二至周四），每天上午8：30-11：30，下午14：30-17：00。

五、检查小组工作安排

	单位名称
	专业名称
	毕业生人数
	抽查人数
	检查人员

	计算机与电子系
	计算机科学与技术
	104
	21
	胡家丰、王仲东、姚静萍、冯  涛、周自伦

	电子科学与技术
	45
	9

	电子商务
	50
	10

	小计
	199
	40

	机电与自动化学院
	自动化
	68
	14

	机械电子工程
	157
	32

	电气工程及其自动化
	271
	54

	小计
	496
	100

	信息科学与技术系
	光信息科学与技术
	71
	14
	龚礼宗、叶和清、韩森梅、韩  汉、刘  洋

	通信工程
	96
	19

	电子信息工程
	86
	17

	小计
	253
	50

	城市建设学院
	土木工程
	169
	34

	给水排水工程
	35
	7

	环境工程
	51
	10

	工程管理
	41
	8

	生物工程
	69
	14

	小计
	365
	73

	经济管理

学院
	国际经济与贸易
	73
	15
	张凌云、戴  伟、何  静、雷  敏

	市场营销
	70
	14

	会计学
	162
	32

	财务管理
	136
	27

	旅游管理
	35
	7

	金融学
	123
	25

	小计
	599
	120

	外语系
	英语
	99
	20
	张顺柱、任淑香、李秋芳、潘  静

	新闻与法学系
	法学
	97
	19

	新闻学
	79
	16

	汉语言文学
	24
	5

	广播电视新闻学
	59
	12

	小计
	259
	52

	艺术设计学院
	艺术设计（环艺）
	102
	20

	动画
	27
	6

	小计
	129
	26

	合计
	2399
	480

注：1.表中“检查人员”第一人为组长，最后一人为秘书；

2.抽查比例为毕业生总人数的20%。

请各院（系）严格组织自查，切实做好2011届本科毕业设计/论文开题阶段工作。本次检查结果将作为本学年度学校对各院（系）相关考核指标的重要依据。

附件：1.《华中科技大学武昌分校本科毕业设计/论文开题情况检查表》

2.《华中科技大学武昌分校本科毕业设计/论文综合指标检查表》
华中科技大学武昌分校
二〇一一年三月一日
主题词：本科毕业设计/论文  开题  检查  通知
华中科技大学武昌分校办公室           2011年3月1日印发

附件1：

华中科技大学武昌分校2011届本科毕业设计/论文
开题阶段检查表
院系名称_________     专业班级            学生姓名          指导教师
	任务书
	检 查 内 容
	检 查 情 况
	存在问题

	签字及时间
	规范
	否

	内容填写
	规范
	否

	进度安排
	合理
	否

	开

题

报

告
	内容填写
	符合
	否

	参考文献

格式
	规范
	否

	参考文献

篇数
	足
	否

	字数
	足
	否

	审批情况

（手续、
时间）
	规范
	否

	外

文

文

献

翻

译
	与课题相关
	是
	否

	字数
	足
	否

	翻译情况
	规范
	否

课题名称

                                                                   教务处印制
检查人：                          检查日期：

附件2：             华中科技大学武昌分校2011届本科毕业设计/论文开题阶段综合材料检查表
院系名称_________             专业                          年级                     毕业生人数             参加开题答辩人数

	检查内容
	完成质量情况评价
	存在的主要问题

	院系级（或专业）相关管理运行文件
	毕业设计/论文工作计划
	毕业设计/论文工作安排表填写
	毕业设计/论文开题及中期阶段检查表填写

	有（ ）
	无（ ）
	规范（ ）
	不规范（ ）
	规范（ ）
	不规范（ ）

	课题安排表完成情况
	完成存档
	填写格式与内容
	统计数据

	有（ ）
	无（ ）
	规范（ ）
	不规范（ ）
	准确（ ）
	不准确（ ）

	选题统计分析材料完成情况
	完成存档
	填写格式与内容
	统计数据

	有（ ）
	无（ ）
	规范（ ）
	不规范（ ）
	准确（ ）
	不准确（ ）

	课题重复率统计分析材料完成情况
	完成存档
	填写格式与内容
	统计数据

	有（ ）
	无（ ）
	规范（ ）
	不规范（ ）
	准确（ ）
	不准确（ ）

	开题答辩记录
	完成存档
	记录填写情况

	按每个学生的记录单独存档（ ）
	整个专业一本存档（ ）
	无材料存档（ ）
	记录完整规范（ ）
	1.记录人数不足（ ）

2.记录内容不完整、不规范（ ）

                    教务处制表

检查人（签字）：                         检查日期：20  年    月    日
PAGE
1